
 
 

Pagina  1 di 4 

  
 

 
 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _____ DEL  ___/___/_____ 

 
Proposta n.  422 del 23/06/2025 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC Gestione Risorse Umane e Sviluppo Organizzativo 
Direttore: dott.ssa M. Vincenza Costeri  
 

 

OGGETTO: Sostituzione componenti RSU aziendale 

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività                   
e le responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme 
alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse 
pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L'istruttore e Responsabile 
del Procedimento 

dott.ssa Paola Virdis  

Il Responsabile della 
Struttura Proponente 

dott.ssa M.Vincenza Costeri (firma apposta in calce) 

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio-sanitaria 
Locale n.5 di Oristano 
 

SI [  ]           NO [ x]             DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 
 

 
La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo ex art. 41 della L.R. N. 24/2020 
 

SI [  ]                           NO [x] 
     

 
  

582738
Font monospazio
388             24   06   2025



 
 

Pagina  2 di 4 

 
IL DIRETTORE DELLA SC GESTIONE RISORSE UMANE E SVILUPPO ORGANIZZATIVO 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 
ss.mm.ii.; 
 
VISTE 

• la L.R. n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica delle norme 
in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e 
della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.; 

• la L.R. n. 8 del l’11/03/2025, relativa alle disposizioni urgenti di adeguamento dell’assetto organizzativo 
ed istituzionale del Sistema Sanitario Regionale. Modifiche alla L.R. n. 24 dell’11/09/2020; 

 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario della ASL n. 5 di Oristano n.1 del 07/05/2025 recante 
ad oggetto: “Presa atto del contratto di prestazione d’opera intellettuale per lo svolgimento dell’incarico di 
Commissario Straordinario dell’Azienda Socio-sanitaria Locale n. 5 di Oristano stipulato tra la Regione 
Autonoma della Sardegna e il dott. Federico Argiolas in forza della delibera di G.R. n. 23/5 del 27 aprile 2025”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale della ASL n.5 di Oristano n. 187 del 5/5/2023 con la 
quale è stato conferito alla dott.ssa Maria Vincenza Costeri l’incarico di Direttore della SC Servizio Gestione 
Risorse Umane e Sviluppo Organizzativo della ASL n. 5 di Oristano; 
 

RICHIAMATA la deliberazione Commissario Straordinario n. 3 del 13.05.2025, avente ad oggetto: “Conferma 
del funzionigramma aziendale e della definizione e attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle SS.CC. e 
SSD afferenti all’Area di Staff, alla tecnostruttura amministrativa e ai distretti socio sanitari dell’ASL n. 5 di 
Oristano”, nonché la nota prot. n. 25426 del 20.05.2025, recante ad oggetto “Integrazione attribuzioni e 
funzioni delegate”; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di 
interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge n. 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. di (Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali; 
 
PREMESSO che con la deliberazione del Commissario Straordinario n. 26 del 10.06.2025, a seguito dei 
risultati dell’elezione dei componenti le rappresentanze sindacali unitarie (R.S.U.) del 14-15 e 16 aprile 2025, 
si è preso atto della composizione della RSU aziendale per il personale del comparto;  
 
PRESO ATTO della mail del 9 giugno 2025, con la quale la dott.ssa Beatrice Mura comunica le proprie 
dimissioni da componente RSU; 
 
RICHIAMATO l’Accordo collettivo quadro del 7 agosto 1998 per la costituzione delle RSU e relativo 
regolamento elettorale, modificato e integrato dal CCNQ 12/04/2022, il quale all’art. 7 dispone che il 
componente la RSU che si dimette deve essere sostituito dal primo dei non eletti della stessa lista; 
 
DATO ATTO che la sig.ra Antonella Solinas subentrante di diritto, nella lista FSI USAE non dà la disponibilità 
alla sostituzione nella RSU, si procede con lo scorrimento della medesima lista, la sostituzione avverrà 
pertanto con il secondo dei non eletti, dipendente sig.ra Luisella Pisanu; 
 
RITENUTO opportuno provvedere in merito; 
 
VISTI i Contratti collettivi nazionali di lavoro del servizio sanitario nazionale – area comparto e i CCNQ vigenti; 
 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente, 



 
 

Pagina  3 di 4 

1) di prendere atto delle dimissioni dalla RSU formalizzate dal componente FSI-USAE dott.ssa Beatrice 
Mura; 

2) di sostituire i componenti dimissionari e rinunciatari con altro candidato appartenente alla medesima 
lista; 

3) di modificare e integrare la deliberazione n. 26 del 10/06/2025, e di prendere atto che a seguito della 
sostituzione dei componenti sopra richiamati, la RSU aziendale risulta costituita come di seguito 
indicato: 

Lista  
 

Voti Seggi Composizione RSU 

n. 1     CISL-FP 198 4 Coroneo Nicola 
Pinna Maria Paola 
Bassetti Marco Angelo 
Martinez Evaristo 

n. 2    NURSING UP 114 3 Solinas Marco 
Biddau Gian Luca 
Rana Giovanni Maria 

n. 3    UIL FPL 131 3 Sotgiu Rita 
Angotzi Giovanna Maria 
D’Ambrogio Samantha 

n. 4    NURSIND 264 6 Dessì Angela 
Fadda Michela 
Fanari Alessandro 
Atzori Sofia 
Aramu Carolina 
Casu Simonetta 

n. 5    FSI-USAE 40 1 PISANU LUISELLA 
n. 6    FIALS 103 2 Sechi Nicola 

Atzeni Angela Arianna 
n. 7    FP CGIL 76 2 Serusi Sandra 

Vacca Elena 
 

4) di trasmettere copia del presente atto ai componenti dell’RSU Aziendale; 
 

5) di trasmettere copia del presente atto alla S.C. Affari Generali e Area delle funzioni legali per la pubblicazione 
nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda. 
 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA 
 GESTIONE RISORSE UMANE E SVILUPPO ORGANIZZATIVO 

dott.ssa M. Vincenza Costeri 

 

 

 

 

 

 



 
 

Pagina  4 di 4 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 

 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 

 

 

 
Si attesta che la presente Determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della Azienda 
Socio-sanitaria Locale n. 5 di Oristano dal ___/___/_____  al ___/___/_____ . 
 

Il Direttore della S.C. Affari Generali e Area delle Funzioni Legali dell’ASL n. 5 di Oristano (o un suo 
delegato) 

_________________ 

 

582738
Font monospazio
24   06  2025       09  07  2025


		2025-06-23T15:01:24+0200
	VIRDIS PAOLA


		2025-06-24T07:58:14+0200
	Maria vincenza costeri


		2025-06-24T08:35:34+0200
	ROSELLA CUBADDA




